
    Odbor realizace projektů 
eGovernment 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cestovní doklady - uživatelská příručka 
 

nový typ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. prosince  2008 
Praha 

 
 
 
 
 
 



Hlavní nabídka 
 

 
 
F1   = veškeré změny týkající se evidence cestovních dokladů  
F3   = statistiky cestovních dokladů 
F5   = zablokování osoby proti vydání cestovního dokladu 
F8  = umožňuje vybrat jeden z používaných typů tiskáren 
F9   = administrátor 
F10 = Vytvoření a tisk skartačního protokolu 
F12 = ukončení práce v evidenci cestovních dokladů 
 
     Přístup do jednotlivých nabídek bude určen stupněm oprávnění. Uživatel má přístup pouze 
na zvýrazněné funkční klávesy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F1 = CD 
      
Po zadání dotazu je uživatel povinen zadat důvod dotazu a tento důvod potvrdit. Program 
zaznamená prováděný dotaz do databáze sledování dotazů. Při zobrazení osoby na základní 
obrazovce se do databáze sledování dotazů zapíše PČO uvedené osoby. 
 
U osoby, která je dohledána a zobrazována v základním formuláři, se zjistí zda osoba nemá 
zablokované údaje. Pokud má osoba údaje blokované, zobrazí se formulář s blokovanými 
údaji. Formulář se ukončí klávesou Del.  
 

 
 
     Pro vydávání CP “bleskem” ( tisk na okrese) zůstává v nabídce klávesa F2=Vydání CD 



 
 
Ostatní funkční klávesy se používají pro oba způsoby evidence cestovních dokladů. Výjimku 
tvoří klávesy F13 a F15 u centrálně vydávaných pasů, které nelze opravovat ani mazat. 



F17=Dítě do CP. 

 
Tímto způsobem lze do evidence dopsat děti pouze u nových typů CP - vydaných 

centrálně. 
 
 



F9 = Vyřízení CP  
 

 
 
     Při předávání dokladů občanovi aplikace automaticky doplní údaje: 
• číslo CP 
• platnost od 
• platnost do (  u dětí do 15ti let na dobu 5 let, u ostatních na dobu 10 let) 
• okres vydání 
• datum vyřízení žádosti (je možnost opravit na starší datum - na datum, kdy byl CP fyzicky 

předán občanovi ) 
• způsob vyřízení : a) číslo pasu je vyplněno, pokud se vydává pas přímo občanovi 

b)  jiný způsob vyřízení žádosti , např.: 
 -  STORNO žádosti - ještě před odesláním do Hybernské 

                                  -  SKARTACE CP - úmrtí občana, nevyzvednutí CP občanem, soudní 
rozhodnutí apod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F3=Statistiky 
 

 
 
Po zvolení některé z funkčních kláves F2 , F3, F6 (podle účelu statistiky), je nutné zadat 
interval data výběru “od - do” a následném potvrzení klávesou F11, program z databáze CD 
vybere záznamy odpovídající požadavkům statistiky. Se statistikami F5 lze dále pracovat. 
 
 



F5 = Statistický přehled cestovních dokladů 
 

 
 
      Po výběru vydaných CD je možnost tisku statistiky, ve kterém jsou podrobněji rozepsány 
statistiky cestovních pasů i ostatních cestovních dokladů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F10 = Skart. Protokol 
 

 
 
   Cestovní doklady pod body č. 1 a 2  vybírá program automaticky z databáze,  body č. 3 a 4 
je nutné doplnit ručně ( nejsou evidovány ). Po vytvoření skartačního protokolu je možné jej 
vytisknout ( klávesou F7) nebo pouze prohlížet ( klávesou F5).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


